REQUERIMENTO DE URGÊNCIA nº         2021

Requer,  nos  termos  do  art.  155  do  RICD,  urgência
para o Projeto de Lei nº 5.253/2020, que dispõe sobre
a  inclusão  e  presença  obrigatória  do  medicamento
ZOLGENSMA  na  lista  RENAME  e  sua
disponibilização  no  Sistema  Único  de  Saúde  e
farmácias populares.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art.  155, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

URGÊNCIA para a tramitação do Projeto de Lei nº 5.253/2020, que dispõe sobre a inclusão

e  presença  obrigatória  do  medicamento  ZOLGENSMA  na  lista  RENAME  e  sua

disponibilização no Sistema Único de Saúde e farmácias populares.

Sala das Sessões, em       de outubro  de 2021.

Deputado ISNALDO BULHÕES JR.

Líder do MDB

*C
D2

17
39

94
27

70
0*

Assinado eletronicamente, por delegação do(a) Dep. Isnaldo Bulhões Jr. e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217399427700

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Isnaldo Bulhões Jr. )

Dispõe sobre a inclusão e

presença obrigatória do medicamento

ZOLGENSMA na lista RENAME e sua

disponibilização no Sistema Único de

Saúde e farmácias populares.

Assinaram eletronicamente o documento CD217399427700, nesta ordem:

 1  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do MDB        *-(P_4835)

 2  Dep. Cacá Leão (PP/BA) - LÍDER do PP         *-(p_7731)

 3  Dep. Carlos Chiodini (MDB/SC)

 4  Dep. Rodrigo de Castro (PSDB/MG) - LÍDER do PSDB

 5  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 6  Dep. Bohn Gass (PT/RS) - LÍDER do PT         *-(p_7800)

 7  Dep. Efraim Filho (DEM/PB) - LÍDER do DEM        *-(P_113862)

 8  Dep. Wellington Roberto (PL/PB) - LÍDER do PL

 9  Dep. Danilo Cabral (PSB/PE) - LÍDER do PSB        *-(P_7834)

 10  Dep. Alex Manente (CIDADANIA/SP) - LÍDER do CIDADANIA  *-(P_6609)

 11  Dep. Diego Garcia (PODE/PR)

 12  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 13  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5318)

 14  Dep. Nivaldo Albuquerque (PTB/AL) - LÍDER do Bloco PROS, PSC, PTB

 15  Dep. Lucas Vergilio (SOLIDARI/GO) - LÍDER do SOLIDARI

 16  Dep. Hildo Rocha (MDB/MA) - LÍDER

 17  Dep. Sebastião Oliveira (AVANTE/PE) - LÍDER do AVANTE

 18  Dep. Talíria Petrone (PSOL/RJ) - LÍDER do PSOL       *-(p_6337)

 19  Dep. Fred Costa (PATRIOTA/MG) - LÍDER do PATRIOTA

 20  Dep. Igor Timo (PODE/MG) - LÍDER do PODE       *-(P_7397)

 21  Dep. Enrico Misasi (PV/SP) - LÍDER do PV

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente, por delegação do(a) Dep. Isnaldo Bulhões Jr. e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217399427700

	Sala das Sessões, em de outubro de 2021.